
 

Wszystkim Mamom, w dniu 

ich Święta, składamy najser-

deczniejsze życzenia: obfitości 

wszelkich Bożych darów, zdro-

wia, pokoju serca oraz opieki 

Najświętszej Maryi Panny na 

każdy dzień Waszego życia.  

Dziękujemy Wam za Wasze dobre, kochające serca, 

za miłość, za uśmiech, za cierpliwość i Waszą obec-

ność w naszym życiu.  

Niech Bóg obficie Wam błogosławi! 

Maj to miesiąc poświęcony Maryi 

Maj, śpiew i przydrożne kapliczki 

Najstarsze krzyże zaczęto sta-

wiać w Polsce wraz z początkiem 
chrześcijaństwa. Wszystkie te 

obiekty zaczęto wznosić w miej-

scach dawnych kościołów, na cmen-
tarzach ofiar masowych epidemii,  

a także w miejscach walk i śmierci 
bohaterów narodowych. Wznosze-

nie tych obiektów stało się później 

symbolem narodowym, podkreślają-
cym wiarę i polskość. Fundatorami 

były lokalne społeczności albo rodzi-
ny i osoby prywatne. Kapliczki po-

święcane były najczęściej Matce 

Bożej i Chrystusowi.  
Również i na terenie naszej pa-

rafii możemy dostrzec wiele kapli-
czek i przydrożnych krzyży. Część  

z nich ma znaną historię, są upa-

miętnieniem ofiar wypadków drogo-
wych. Większość pozostaje bezi-

mienna, bo minęły już pokolenia, 
które mogłyby podzielić się z nami 

ich wyjątkową historią. Każda jed-
nak niesie ważne przesłanie. 

W maju szczególnie zwróćmy 

uwagę na kapliczkę Matki Bożej 
znajdującą się przy ul. Kościuszki. 

W rejonie dawnej piekarni stoi figu-
ra Maryi, która zdaniem historyków 

istniała już przed II wojną świato-

wą. Dziś otaczana kultem mieszkań-
ców, którzy z troską i bezinteresow-

nie dbają o jej utrzymanie. 



 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH: OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE: 

PONIEDZIAŁEK - 23 MAJA 2022 

07:00 + Stanisław Klima, w 2 r. śmierci 
18:00 + Roman, w 3 r. śm. oraz + Piotr, w 38 r. śm.  

WTOREK - 24 MAJA 2022 

07:00 O dobre owoce rekolekcji prowadzonych przez 
Siostrę Margaritę 

18:00 + Janina Nowak, w 16 r. śm., od córki i wnuków 

ŚRODA - 25 MAJA 2022 

07:00 W int. modlitwy Róż Różańcowych z Myślenic 
18:00 O zdrowie, bł. Boże i światło Ducha Świętego 

dla Zofii, w 18 r. urodzin 
18:00 + Członkinie z Róży św. Teresy 

CZWARTEK - 26 MAJA 2022 

07:00 Dziękczynna za dar życia i wychowanie z prośbą 
o potrzebne łaski dla mamy Zofii 

18:00 + Barbara Mierzwińska, od córki z rodziną 

PIĄTEK - 27 MAJA 2022 

07:00 W intencji Panu Bogu wiadomej 
07:00 W intencjach Ojca Świętego 
18:00 Msza święta zbiorowa za zmarłych: 
• + Aleksander Kuliński, od Andrzeja i Jolanty Wacławek  

z mamą Wiesławą 
• + Zbigniew Krawczyk, od Wandy i Zbigniewa z rodziną  
• + Zofia Kądziołka, od sąsiadów z ul. Słowackiego  

i ul. Kilińskiego 
• + Stanisław Ślusarczyk, od Łukasza i Anny Golonka 
• + Małgorzata Majka, od Zofii Hodowany 
• + Zygmunt Ołownia, od sąsiadki Heleny z rodziną 
• + Stanisław Kaczmarczyk, od Urszuli i Józefa Tomasik 
• + Kazimierz Filipek, od Haliny i Zbigniewa Kaszyckich 
• + Irena Kawala, od przyjaciółki Romy 
• + Marian Sobek, od Mariana Sobek z rodziną z Czarnego 

Dunajca 
• + Andrzej Czyżycki, od działkowców 
• + Maria Bartosik, od Bogdana 
• + Stefania Jędrzejczyk, od brata z żoną 
• + Krzysztof Drewniak, od Barbary Szulc z rodziną 
• + Genowefa i + Bolesław Orszak, od sąsiadów z bloku 5 
• + Julia Żmuda, od Mateusza z rodziną 
• + Julian Czop, od koleżanek i kolegów z pracy syna  

z firmy „KOKO” 
• + Krystyna Kawala, od rodziny Walęga 
• + Barbara Swaczyna-Mirocha, od przyjaciółki Krystyny 

Kałmykowskiej-Biedermann z rodziną 
• + Krystyna Jagoda, od córki 
• + Anna Białas, od córek 
• + Andrzej Piątek, od sąsiadów 
• + Jadwiga Kumala, od wnuczki Małgorzaty i Moniki 
• + Marta Ciepichał, od syna Krzysztofa z rodziną 
• + Teofila Zielińska, od syna 

SOBOTA - 28 MAJA 2022 

07:00 + Zenon Karcz, w 1 r. śmierci 
07:00 + Dariusz Rowiński, w 5 r. śmierci 
18:00 + Edward Tekiela, w 16 r. śmierci 

NIEDZIELA - 29 MAJA 2022 

06:30 + Maria Kaszuba, od córki Małgorzaty z mężem 
08:00 + Władysława Kluczowska, w 10 r. śmierci 
09:30 + Stanisław Wawrzyniak, + córka Ilona 
11:00 W intencji Parafian 
12:15 + Maria i Szymon Paszcza 
18:00 + Józef Głogowski, w 20 r. śmierci,  

od dzieci z rodzinami  

W liturgii Kościoła w tym tygodniu: 

• we wtorek - NMP Wspomożycielki Wiernych; 

• w czwartek - św. Filipa Nereusza, kapłana; 

• w przyszłą niedzielę - uroczystość Wniebowstąpienia 

Pańskiego. 

Dzisiaj dzieci z klas czwartych szkoły podstawowej 
przeżywają rocznicę swojej Pierwszej Komunii Świętej. 

Przypominamy, że nabożeństwa majowe odprawiamy 
codziennie po Mszy św. wieczornej. Serdecznie zaprasza-
my do wspólnej modlitwy. 

Zachęcamy do nabywania i czytania prasy katolickiej. 
Pod chórem można nabyć „Gościa Niedzielnego”, a dzie-

ciom polecamy „Małego Gościa Niedzielnego”. 

Przypominamy, że wszystkie rzeczy pozostawione 

przez zapomnienie w naszym kościele znajdują się przy 
figurze św. Antoniego. Prosimy, by poszukać tam zgub. 

W ubiegłym tygodniu odeszli do wieczności śp.: Kry-
styna Starzycka i Andrzej Smarzyński. Prośmy dla nich  

o Miłosierdzie Boże. 

Święto Najświętszej Maryi 
Panny Wspomożycielki Wier-

nych ustanowił papież Pius VII 

w roku 1815 dla Rzymu i pań-
stwa kościelnego na podzięko-

wanie za opiekę Matki Bożej 
nad Kościołem. W roku 1959 

na prośbę biskupów polskich 

zostało ono wprowadzone  
w Polsce. 

Jedno z najsłynniejszych 

Sanktuariów poświęconych 
Matce Bożej Wspomożycielce 

Wiernych to Bazylika Sheshan w Szanghaju (wschodnie 
Chiny).  

Filip urodził się we Floren-
cji w roku 1515. Udał się do 
Rzymu i tam prowadził życie 

pobożne, oddane młodzieży, 

chorym i ubogim; dla opieki 
nad nimi założył stowarzy-

szenie. Wyświęcony na ka-
płana założył w roku 1551 

Oratorium; jego członkowie 

oddawali się pobożnym czy-
taniom, pielęgnowali śpiew  

i zajmowali się dziełami miło-
sierdzia.  

Św. Filip odznaczał się miłością bliźniego, ewangelicz-
ną prostotą i radosną służbą Bogu.  

Zmarł w roku 1595. 

http://www.kerygma.pl/dokumenty-kosciola/stolica-apostolska/883-poczet-papiezy
https://goo.gl/maps/AynHsZo67P46R3gUA
http://www.kerygma.pl/duchowosc/zakony-w-kosciele


 

Warkot kosiarek oznajmia 

nam, że wiosna buchnęła 
majem, a więc trawa rośnie 

nawet bez deszczu i bez pod-
lewania. Na parapetach i in-

nych powierzchniach nie na-
dążamy z wycieraniem kolo-

rowych osadów pyłków  

z kwitnących drzew i roślin. 
Znaczy wraca normalność. Wszystko wzięło się do 

życia. Najpiękniejsza pora roku ma swoje mniej 
przyjemne strony, ale warto je znieść, by cieszyć się 

jej pozytywami.  

Przed nami już tylko Boże Ciało i parafialny od-
pust. Jeżeli nic nadzwyczajnego się nie wydarzy, 

zarówno procesja eucharystyczna, jak i święto na-
szych patronów Piotra i Pawła, a po nim festyn od-

pustowy w plebańskim ogrodzie odbędą się w trady-

cyjnej formie. Już teraz zapraszam panie do gotowa-
nia bigosu, do pieczenia drożdżowych ciast i topienia 

smalcu. Mam też nadzieję, że nie zabraknie nam 
chleba codziennego i smacznego.  

Wreszcie otrzymaliśmy rachunki za gaz. Od grud-
nia ubiegłego roku przestały przychodzić. Wiadomo 

jednak było, że skoro gaz płynie, to kiedyś trzeba 

będzie za niego zapłacić. Można więc nareszcie spo-
rządzić bilans wydatków za rok ubiegły. Praca nad 

tym trwa i w najbliższym czasie pochylimy się nad 
kondycją finansową naszej parafii. Chwała Bogu, 

sezon grzewczy się skończył, więc wydatki będą 

mniejsze, wzrasta natomiast aktywność ludzi na 
cmentarzu, a z tym i koszty wywozu śmieci. Te będą 

większe. 
Trwają prace przy projekcie drzwi wejściowych 

do naszej świątyni. Zaprojektuje je pracownia, która 
projektowała renowację wnętrza kościoła przy ostat-

nim remoncie i malowaniu. Chciałbym, aby nie były 

przypadkowe, ale ładnie wkomponowały się we 
wnętrze naszej pięknej przecież świątyni. Wyłonił się 

już wykonawca i czekamy na ostateczny projekt,  
i obliczenie kosztów. Wrzesień lub październik to 

termin wykonania zadania. Mam nadzieję, że nowe 

drzwi sprawią, że wnętrze kościoła będzie cieplejsze, 
bo szczelne drzwi drewniane z izolującą szybą 

zmniejszą ubytki ciepła i nie będzie się już zdarzało 
ich samoczynne otwieranie przy silnych wiatrach, 

które są coraz częstsze. 

Do zmagań scenicznych zgłosiło się w tym roku 18 zespo-

łów i solistów.  

Uroczystego otwarcia Pikniku dokonał Ksiądz Tadeusz Isa-
kowicz-Zaleski – Prezes Fundacji im. Brata Alberta. Żeby tra-

dycji stało się zadość, po uroczystym rozpoczęciu, przed zma-
ganiami konkursowymi wystąpili gospodarze, czyli zespół „The 

Best”. W dalszej kolejności zaprezentowali się artyści między 
innymi z: Chrzanowa, Chełmka, Libiąża, Olkusza, Przeciszowa, 

Płazy, Jawiszowic, Łapanowa, Sosnowca, Babic i Radwanowic. 

W tym roku w piknikowym jury zasiadali: Małgorzata Lisz-
ka – muzykoterapeuta z Powiatowego Młodzieżowego Domu 

Kultury w Trzebini, Jerzy Ziegler – muzyk i aranżer  

z MOKSiR w Chrzanowie.  

Po przerwie nastąpiło uroczyste wręczenie wyróżnień  
i nagród za udział w Pikniku. Tradycyjnie już do nagród dołą-

czone były okolicznościowe statuetki wykonane w pracow-
niach warsztatowych w WTZ w Trzebini.  



 

Wyjazd dzieci i młodzieży do Wadowic i na Leskowiec (14.05.2022 r.) 

Odwiedzili Wadowice i zdobyli Leskowiec 

Dla wielu z nas niektóre wspo-

mniane fakty są czymś  znanym, nie-
którzy pamiętają je z bieżących wia-

domości i przeżyć swojego życia. 
Uświadamiamy sobie jednak, że coraz 

liczniejsze jest pokolenie młodych 

Polaków, które nie widziało świętego 
Jana Pawła II własnymi oczami. Moc-

no promowany styl życia, skoncentro-
wanego na teraźniejszości, nie uła-

twia docenienia wyjątkowego daru 

pontyfikatu Papieża Polaka. Pomagać 
odkryć to dzieciom i młodzieży jest 

naszym ważnym zadaniem. Z tego 
powodu każde zainteresowanie osobą 

Jana Pawła II jest wielką radością.  
Ciekawość w tym temacie kilkuna-

stu ludzi młodych mogła zostać nieco 

zaspokojona w miniony weekend. 
Grupa Oazy Dzieci Bożych udała się 

wraz z opiekunami do Muzeum Domu 
Św. Jana Pawła II. Nowoczesny prze-

kaz tego miejsca w przystępny sposób 

wiódł nas po historii życia naszego 
świętego. Mogliśmy dzięki multime-

diom i autentycznym pamiątkom do-
tknąć tamtych dni. Z okna domu pró-

bowaliśmy zobaczyć świat, tak jak 
widział go mały Karol, przyjmując 

mądrość sentencji widniejącej na 

ścianie kościoła: „Czas ucieka, wiecz-
ność czeka”. Podziwialiśmy zapał po-

mnażania talentów w szkole i na stu-
diach. Tak przez wyjątkowość i zwy-

czajność zarazem, Bóg doprowadził 

Go do wielkich zadań pasterza Kościo-
ła. Przypomniane liczne pielgrzymki, 

dokumenty nauczania, spotkania  
z różnymi ludźmi, ukazały nam na-

prawdę „Papieża wszystkich”. Świa-

dectwa listów i próśb pisanych do Św. 
Jana Pawła II po jego śmierci po-

twierdzają, że tak było rzeczywiście. 
Ostatnie wspomnienie, niezaplanowa-

ne w pierwotnym układzie ekspozycji, 
to łóżko ze szpitala. Taki znak znowu 

podkreślił, że świętość, do której je-

steśmy zaproszeni wszyscy, obejmuje 
codzienność życia, z wszystkim, co 

ona niesie. Tą świętość otrzymaliśmy  

i my na chrzcie, jak Karol Wojtyła  
i wielu świętych.  

W dalszej części dnia, gdy skoszto-
waliśmy kremówki, wspomnianej kie-

dyś przez Papieża, uciekliśmy od mia-

sta, ale nie do końca od turystów. 
Wielu spotkaliśmy na szczycie Gronia 

Jana Pawła II, dokąd w ciszy lasu 
wędrowaliśmy. Dobrze jest czasem 

zobaczyć z góry, że świat wokół nas 
jest piękny. Podobnie jak w podejściu 

na szczyt góry potrzebujemy czasem 

wsparcia, tak w życiu warto pomagać 
sobie, aby tę prawdę odkrywać.  

Leskowiec był jedną z ulubionych 

gór Jana Pawła II, który w latach 

szkolnych był na nim wielokrotnie. 

Ostatni raz wszedł na Leskowiec  

i Jaworzynę jako kardynał w 1970 

roku, po Mszy, odprawionej z okazji 
25-lecia kapłaństwa w Kalwarii Ze-

brzydowskiej. 


